
  

 

13458/20 ADD 1  sw  

 UKTF  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2020. gada 27. novembrī 
(OR. en) 
 
 
13458/20 
ADD 1 
 
 
 
UK 86 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2020/0344(NLE) 

 

  

 

PRIEKŠLIKUMS 

Sūtītājs: Eiropas Komisijas ģenerālsekretāre, parakstījusi direktore Martine 
DEPREZ 

Saņēmējs: Eiropas Savienības Padomes ģenerālsekretārs Jeppe TRANHOLM-
MIKKELSEN 

K-jas dok. Nr.: COM(2020) 780 final 

Temats: PIELIKUMS dokumentam - Priekšlikums Padomes lēmumam par 
nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā, 
kura izveidota ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās 
Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas 
kopienas, attiecībā uz dienu, no kuras Līguma Otrās Daļas III sadaļas 
noteikumus piemēro Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, Norvēģijas 
Karalistes un Šveices Konfederācijas valstspiederīgajiem 

  

Pielikumā ir pievienots dokuments COM(2020) 780 final. 

 

Pielikumā: COM(2020) 780 final 

 



 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 27.11.2020. 

COM(2020) 780 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

Priekšlikums Padomes lēmumam 

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem Apvienotajā komitejā, kura izveidota 

ar Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no 

Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas, attiecībā uz dienu, no kuras 

Līguma Otrās Daļas III sadaļas noteikumus piemēro Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, 

Norvēģijas Karalistes un Šveices Konfederācijas valstspiederīgajiem   

        

        

 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS  

 

Lēmums Nr. .../2020, ko pieņēmusi Apvienotā komiteja, kas izveidota ar Līgumu par 

Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no Eiropas Savienības 

un Eiropas Atomenerģijas kopienas, 

(... gada...) 

ar ko nosaka dienu, no kuras Līguma otrās daļas III sadaļas noteikumus piemēro 

Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, Norvēģijas Karalistes un Šveices Konfederācijas 

valstspiederīgajiem 

APVIENOTĀ KOMITEJA, 

ņemot vērā Līgumu par Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienotās Karalistes izstāšanos no 

Eiropas Savienības un Eiropas Atomenerģijas kopienas1 (“Izstāšanās līgums”) un jo īpaši tā 

33. panta 2. punktu, 

tā kā: 

(1) Saskaņā ar Izstāšanās līguma 33. panta 1. punktu līguma Otrās Daļas III sadaļas 

noteikumus par sociālās nodrošināšanas sistēmu koordinēšanu, kas piemērojami 

Savienības pilsoņiem, piemēro Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, Norvēģijas 

Karalistes un Šveices Konfederācijas valstspiederīgajiem ar nosacījumu, ka šīs 

valstis ir noslēgušas un piemēro attiecīgus nolīgumus, no vienas puses, ar Apvienoto 

Karalisti attiecībā uz Savienības pilsoņiem un, no otras puses, ar Savienību attiecībā 

uz Apvienotās Karalistes valstspiederīgajiem. 

(2) Saskaņā ar Izstāšanās līguma 33. panta 2. punktu pēc Apvienotās Karalistes un 

Savienības paziņojuma par šo nolīgumu spēkā stāšanās dienu Apvienotā komiteja 

nosaka dienu, no kuras līguma Otrās Daļas III sadaļas noteikumi piemērojami 

attiecīgi Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, Norvēģijas Karalistes un Šveices 

Konfederācijas valstspiederīgajiem. 

(3) Savienība ar Islandi, Lihtenšteinas Firstisti un Norvēģijas Karalisti2, kā arī ar Šveices 

Konfederāciju3 ir noslēgusi attiecīgus nolīgumus, kuri attiecas uz Apvienotās 

Karalistes valstspiederīgajiem. Apvienotā Karaliste ar Islandi, Lihtenšteinas Firstisti 

un Norvēģijas Karalisti4, kā arī ar Šveices Konfederāciju5 ir noslēgusi attiecīgus 

nolīgumus, kuri attiecas uz Savienības pilsoņiem.  

(4) Ņemot vērā Apvienotās Karalistes un Savienības paziņojumus par 3. apsvērumā 

minēto nolīgumu spēkā stāšanās dienu, dienai, no kuras Izstāšanās līguma Otrās 

                                                 
1 OV L 29, 31.1.2020., 7. lpp. 
2 EEZ Apvienotās komitejas Lēmums Nr. [...] [...], ar ko groza EEZ līguma VI pielikumu (Sociālais 

nodrošinājums). 
3 Apvienotās komitejas, kas izveidota saskaņā ar Nolīgumu starp Eiropas Kopienu un tās dalībvalstīm, no 

vienas puses, un Šveices Konfederāciju, no otras puses, par personu brīvu pārvietošanos, Lēmums 

Nr..../... [...], ar ko groza minētā nolīguma II pielikumu par sociālā nodrošinājuma sistēmu koordināciju. 
4 Nolīgums par kārtību starp Islandi, Lihtenšteinas Firstisti, Norvēģijas Karalisti un Lielbritānijas un 

Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās no Eiropas Savienības, EEZ 

līguma un citiem līgumiem, kas sakarā ar Apvienotās Karalistes dalību Eiropas Savienībā piemērojami 

starp Apvienoto Karalisti un EEZ EBTA valstīm, parakstīts Londonā 2020. gada 28. janvārī. 
5 Nolīgums starp Lielbritānijas un Ziemeļīrijas Apvienoto Karalisti un Šveices Konfederāciju par pilsoņu 

tiesībām pēc Apvienotās Karalistes izstāšanās no Eiropas Savienības un Nolīguma par personu brīvu 

pārvietošanos, parakstīts Bernē 2019. gada 25. februārī. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LV/TXT/?uri=uriserv:OJ.L_.2020.029.01.0007.01.LAV&toc=OJ:L:2020:029:TOC


 

LV 2  LV 

Daļas III sadaļas noteikumi piemērojami Islandes, Lihtenšteinas Firstistes, 

Norvēģijas Karalistes un Šveices Konfederācijas valstspiederīgajiem, būtu jābūt 

2021. gada 1. janvārim,  

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Diena, no kuras Izstāšanās līguma Otrās Daļas III sadaļas noteikumus piemēro Islandes, 

Lihtenšteinas Firstistes, Norvēģijas Karalistes un Šveices Konfederācijas valstspiederīgajiem, 

ir 2021. gada 1. janvāris.  

2. pants 

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.  

[Vieta] …, 

Apvienotās komitejas vārdā –  

līdzpriekšsēdētāji 

 


		2020-12-03T13:59:19+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



